Дело №... (марка обезличена) 

П Р И Г О В О Р

 

Именем Российской Федерации

г. Нижний Новгород (дата) г.

Советский районный суд г. Нижнего Новгорода в составе председательствующего судьи Бондаренко В.Е,

при секретаре Шаманиной Н.Ю.,

с участием:

государственного обвинителя – ФИО11,

потерпевшей и гражданского истца Потерпевший №1

защитника – адвоката Медведевой Е.В., представившей удостоверения №... и ордер №...

рассмотрев материалы уголовного дела в открытом судебном заседании в отношении 

ФИО1

(дата) года рождения, уроженца ..., гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: ..., образование среднее, холостого, не работавшего, ранее судимого

- 14.12.2011г. Нижегородским районным судом г.Н.Новгорода по ст.162 ч.1 УК РФ на 2 года 4 месяца лишения свободы; 21.02.2014г. освобожден по отбытию наказания.

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 314.1; п. «в» ч. 2 ст.158; п. «г» ч. 3 ст.158 УК РФ 

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимый ФИО1 совершил ряд умышленных преступлений при следующих обстоятельствах.

Приговором Нижегородского районного суда г.Н.Новгорода от (дата) ФИО1 был осужден за совершение преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 162 УК РФ на 2 года 4 месяца лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

(дата) по решению Кинешемского городского суда Ивановской области на основании заявления и.о. начальника ФКУ ИК – 4 УФСИН России по Ивановской области, которое вступило в законную силу (дата), в отношении ФИО1 был установлен административный надзор сроком на шесть лет с возложением административных ограничений - явка один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания, в день, установленный данным органом.

(дата) по отбытию срока наказания ФИО1 был освобожден из ФКУ ИК – 4 УФСИН России по Ивановской области.

(дата) ФИО1 встал на учет в МО МВД РФ «Южский» Управления МВД России по Ивановской области, указав адрес проживания: .... ФИО1 были разъяснены: ст. 314.1 УК РФ «Уклонение от административного надзора», и ст.11 ФЗ №64 ФЗ от 06.04.2011 года «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», а также «Обязанности поднадзорного лица». 

Однако, у ФИО1, предупрежденного об уголовной ответственности за неисполнение административных ограничений и неисполнения обязанностей поднадзорного лица, возник преступный умысел, направленный на оставление своего места жительства в целях уклонения от административного надзора. Реализуя свой преступный умысел, игнорируя установленные ограничения, ФИО1, зная о последствиях несоблюдения административных ограничений и неисполнения обязанностей поднадзорного лица, самовольно, вопреки установленным выше обязанностям, (дата) самовольно оставил избранное им место жительство по адресу: .... Имея реальную возможность сообщить о перемене своего места жительства, он умышлено об этом не сообщил, тем самым уклонился от административного надзора.

(дата) ФИО1 был объявлен в розыск, как лицо, уклоняющееся от административного надзора.

(дата) в период времени с 15 часов 29 минут по 17 часов 43 минуты подсудимый ФИО1 находился в ... по ... вместе со знакомой Потерпевший №1, у которой при себе находился сотовый телефон «Нокиа 2720 Флип» (Nokia 2720 Flip) и кошелек с находящимся внутри имуществом. В это время у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества, принадлежащего Потерпевший №1

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 действуя умышленно, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что Потерпевший №1 уснула, тайно похитил с подоконника на кухне имущество, принадлежащее Потерпевший №1: сотовый телефон «Нокиа 2720 Флип» (Nokia 2720 Flip), стоимостью 5900 рублей, в котором находились сим-карта оператора сотовой связи ПАО «(марка обезличена)» с абонентским номером №... и сим-карта оператора сотовой связи ПАО «(марка обезличена)» с абонентским номером №..., не предоставляющие материальной ценности, кошелек стоимостью 2500 рублей с находящимися в нем денежными средствами в сумме 1200 рублей, банковскими картами ПАО «(марка обезличена)» №... и ПАО «(марка обезличена)» №..., а также скидочными картами, не представляющими материальной ценности, а всего имущества на общую сумму 9600 рублей.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими действиями потерпевшей Потерпевший №1 значительный материальный ущерб.

(дата) года после хищения банковских карт ПАО «(марка обезличена)» №... и ПАО «(марка обезличена)» №..., принадлежащих Потерпевший №1, у подсудимого ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств со счетов указанных банковских карт.

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 17 часов 43 минуты ФИО1, находясь в магазине "(марка обезличена)), расположенном по адресу: ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 99 рублей, принадлежащие потерпевшей. 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата). в 17 часов 57 минут ФИО1, находясь в неустановленном следствии общественном транспорте на территории г.Н.Новгорода, используя ту же банковскую карту произвел оплату проезда, тайно похитив с того же банковского счета денежные средства в сумме 20 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата). в 18 часов 36 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 54 рубля, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 18 часов 37 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 169 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 18 часов 41 минуту ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород,, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 130 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 19 часов 20 минут ФИО1, находясь в магазине " (марка обезличена) ", расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 550 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 19 часов 21 минуту ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 550 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 19 часов 22 минуту ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород,, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 20 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 19 часов 24 минуты ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 380 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 19 часов 40 минуту ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ...Б, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 59 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 19 часов 48 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ...Б, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 64 рубля, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 19 часов 59 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 360 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 20 часов 07 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ...Б, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 99 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 20 часов 07 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ...Б, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 3 рубля, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 20 часов 59 минут ФИО1, находясь в неустановленном следствии общественном транспорте на территории г.Н.Новгорода, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату проезда, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 26 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 21 час 06 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена) (марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 132 рубля 98 копеек, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 21 час 06 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена) (марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «Совкомбанк», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 2 рубля 99 копеек, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 21 час 08 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 34 рубля 89 копеек, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 21 час 18 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 110 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 21 час 27 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена) (марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 110 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 21 час 45 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 180 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 21 час 51 минуту ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 225 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 22 часа 26 минут ФИО1, находясь в неустановленном следствии общественном транспорте, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 30 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 00 часов 36 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 247 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 00 часов 37 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород,, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 266 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 00 часов 38 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород,, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 300 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 00 часов 39 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена) расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 85 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 01 час 12 минут ФИО1, находясь в неустановленном следствии общественном транспорте на территории г.Н.Новгорода, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату проезда, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород,, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 30 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 01 час 18 минут ФИО1, находясь в неустановленном следствии общественном транспорте на территории г.Н.Новгорода, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату проезда, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 30 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 10 часов 38 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)» ((марка обезличена)), расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена) расположенном по адресу: г. Н. Новгород,, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 146 рублей 34 копейки, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 10 часов 40 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)), расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 455 рублей 33 копейки, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 11 часов 20 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород,, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 990 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 11 часов 21 минуту ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 200 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 11 часов 24 минуты ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 590 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 11 часов 32 минуты ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)), расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 990 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 11 часов 44 минуты ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)), расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 330 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 11 часов 56 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена), расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 492 рубля, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 12 часов 10 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)), расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ...А, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 626 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 12 часов 14 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)), расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ...А, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена) расположенном по адресу: г. Н. Новгород,, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 400 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 12 часов 16 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)» ((марка обезличена)), расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ...А, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена), расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 768 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 12 часов 24 минуты ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 890 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 12 часов 27 минут ФИО1, находясь в магазине " (марка обезличена)", расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена) расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 350 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 12 часов 29 минут ФИО1, находясь в магазине " (марка обезличена) расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 250 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 12 часов 36 минут ФИО1, находясь в магазине " (марка обезличена)", расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 845 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 12 часов 36 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 845 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 12 часов 52 минуты ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 180 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 13 часов 27 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 470 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 13 часов 29 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 180 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 13 часов 56 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 110 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 13 часов 56 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 100 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 14 часов 13 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 250 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 14 часов 13 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 200 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 15 часов 03 минут ФИО1, находясь в хостеле «(марка обезличена) расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 15 часов 24 минуты ФИО1, находясь в магазине "(марка обезличена)", расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)» расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 59 рублей 99 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 15 часов 39 минут ФИО1, находясь в неустановленном следствии общественном транспорте на территории г.Н.Новгорода, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату проезда, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 20 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 16 часов 05 минут ФИО1, находясь в кафе «(марка обезличена) расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 105 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 16 часов 08 минут ФИО1, находясь в кафе "(марка обезличена)", расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО (марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 6 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 16 часов 27 минут ФИО1, находясь в магазине "(марка обезличена)", расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена), расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 450 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 16 часов 30 минут ФИО1, находясь в магазине "(марка обезличена)", расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 120 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 16 часов 30 минут ФИО1, находясь в неустановленном следствии общественном транспорте на территории г.Н.Новгорода, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату проезда, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 20 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 16 часов 37 минут ФИО1, находясь в магазине "(марка обезличена)", расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 80 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 16 часов 38 минут ФИО1, находясь в магазине "(марка обезличена)", расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена) расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 169 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 17 часов 13 минут ФИО1, находясь в "(марка обезличена)", расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 55 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 17 часов 16 минут ФИО1, находясь в "(марка обезличена)", расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 106 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 17 часов 27 минут ФИО1, находясь в магазине "(марка обезличена)", расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 450 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 17 часов 31 минуту ФИО1, находясь в магазине "(марка обезличена)", расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород,, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 200 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 18 часов 07 минут ФИО1, находясь в магазине "(марка обезличена)", расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 110 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 18 часов 08 минут ФИО1, находясь в магазине "(марка обезличена)", расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена) расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 2 рубля, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 18 часов 11 минут ФИО1, находясь в неустановленном следствии общественном транспорте на территории г.Н.Новгорода, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату проезда, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород,, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 26 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 18 часов 19 минут ФИО1, находясь в кафе "(марка обезличена)", расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., корпус 1, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород,, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 45 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 18 часов 22 минут ФИО1, находясь в кафе (марка обезличена)", расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., корпус 1, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 130 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 18 часов 44 минуты ФИО1, находясь в магазине "(марка обезличена)", расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена), расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 115 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 23 часа 50 минут ФИО1, находясь в неустановленном следствии общественном транспорте на территории г.Н.Новгорода, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату проезда, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 24 рубля, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 00 часов 07 минут ФИО1, находясь в неустановленном следствии общественном транспорте на территории г.Н.Новгорода, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату проезда, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 24 рубля, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 00 часов 22 минуты ФИО1, находясь в магазине "(марка обезличена)", расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 95 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 00 часов 22 минуты ФИО1, находясь в магазине "(марка обезличена)", расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 72 рубля, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 00 часов 54 минуты ФИО1, находясь в магазине "(марка обезличена)", расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена) расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 24 рубля, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 01 час 02 минуты ФИО1, находясь в неустановленном следствии общественном транспорте на территории г.Н.Новгорода, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату проезда, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена) расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 24 рубля, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 01 час 02 минуты ФИО1, находясь в неустановленном следствии общественном транспорте на территории г.Н.Новгорода, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 24 рубля, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 01 час 18 минут ФИО1, находясь в неустановленном следствии общественном транспорте на территории г.Н.Новгорода, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 24 рубля, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 13 часов 20 минут ФИО1, находясь в магазине "(марка обезличена)), расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород,, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 130 рублей 36 копеек, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 13 часов 22 минуты ФИО1, находясь в магазине "(марка обезличена)), расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород,, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 151 рубль 44 копейки, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 07 часов 12 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 65 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 07 часов 35 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ...А, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 35 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 08 часов 12 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 169 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 08 часов 50 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород,, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 35 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 09 часов 02 минуты ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., пом.П.4, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена) расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 67 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 09 часов 23 минуты ФИО1, находясь в кафе «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 105 рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 09 часов 54 минуты ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород,, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 59 рублей 88 копеек, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 10 часов 01 минуту ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена) расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ...А, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 5 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 10 часов 01 минуту ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)), расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ...А, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 500 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 10 часов 07 минут ФИО1, находясь в храме «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 135 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 10 часов 32 минуты ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ...А, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 54 рубля, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 10 часов 38 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена) расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ...А, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 890 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 10 часов 43 минуты ФИО1, находясь в кафе «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ...А, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 130 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 10 часов 45 минуту ФИО1, находясь в кафе «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ...А, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород,, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 20 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 11 часов 12 минуту ФИО1, находясь в кафе «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 81 рубль, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 11 часов 17 минут ФИО1, находясь в кафе «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 23 рубля, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 11 часов 29 минут ФИО1, находясь в кафе «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена) расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 54 рубля, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 11 часов 57 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 330 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 12 часов 02 минуты ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО (марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 54 рубля, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 12 часов 24 минуты ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)» ((марка обезличена)), расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 260 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 12 часов 49 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 65 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 12 часов 56 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 49 рублей 89 копеек, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 13 часов 15 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена) расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 141 рубль 54 копейки, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 13 часов 18 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)» ((марка обезличена)), расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 19 рублей 90 копеек, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 15 часов 32 минуты ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)), расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 128 рублей 02 копейки, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 15 часов 32 минуты ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)), расположенном по адресу: г.Н.Новгород,..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 75 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 15 часов 33 минуты ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)), расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 32 рубля 84 копейки, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 18 часов 28 минут ФИО1, находясь в неустановленном следствии общественном транспорте на территории г.Н.Новгорода, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату проезда, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 26 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 20 часов 05 минут ФИО1, находясь в неустановленном следствии общественном транспорте на территории г.Н.Новгорода, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату проезда, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 26 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 20 часов 34 минуты ФИО1, находясь в неустановленном следствии общественном транспорте на территории г.Н.Новгорода, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату проезда, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 26 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 20 часов 35 минуты ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)), расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 75 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 20 часов 38 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена) расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 116 рублей 60 копеек, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 21 час 22 минуты ФИО1, находясь в неустановленном следствии общественном транспорте на территории г.Н.Новгорода, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату проезда, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 30 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 21 час 22 минуты ФИО1, находясь в неустановленном следствии общественном транспорте на территории г.Н.Новгорода, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату проезда, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 30 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 08 часов 26 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена) расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 65 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 08 часов 27 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 133 рубля, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 09 часов 24 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 84 рубля, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 10 часов 06 минут ФИО1, находясь в кафе «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ул...., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: ... на имя ФИО34., денежные средства в сумме 55 рублей, принадлежащие ФИО33

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 10 часов 13 минут ФИО1, находясь в кафе «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ул...., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 25 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 10 часов 23 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена) расположенном по адресу: г. Н. Новгород,, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 300 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 10 часов 27 минут ФИО1, находясь в кафе «(марка обезличена) расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ул...., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 40 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 10 часов 41 минуту ФИО1, находясь в кафе «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ул...., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 140 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 10 часов 54 минуты ФИО1, находясь в кафе «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ул...., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 60 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 10 часов 55 минут ФИО1, находясь в кафе «(марка обезличена) расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ул...., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 40 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 11 часов 10 минут ФИО1, находясь в неустановленном следствии общественном транспорте на территории г.Н.Новгорода, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату проезда, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 26 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 11 часов 10 минут ФИО1, находясь в кафе «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ул...., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 90 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 12 часов 14 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)), расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 274 рубля 83 копейки, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 12 часов 15 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)), расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 128 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 14 часов 22 минуты ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)), расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 181 рубль 33 копейки, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 19 часов 07 минут ФИО1, находясь в неустановленном следствии общественном транспорте на территории г.Н.Новгорода, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату проезда, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 26 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 21 час 39 минут ФИО1, находясь в неустановленном следствии общественном транспорте на территории г.Н.Новгорода, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату проезда, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 30 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 21 час 54 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород,..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 94 рубля 99 копеек, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 01 час 18 минут ФИО1, находясь в неустановленном следствии общественном транспорте на территории г.Н.Новгорода, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату проезда, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 30 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 08 часов 53 минуты ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 65 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 08 часов 54 минуты ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 133 рубля, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 09 часов 20 минуты ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена) расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ул...., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена) расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 76 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 10 часов 11 минут ФИО1, находясь в кафе «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ул...., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 75 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 10 часов 26 минут ФИО1, находясь в кафе «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ул...., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 45 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 10 часов 57 минут ФИО1, находясь в кафе «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ул...., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 35 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 11 часов 27 минут ФИО1, находясь в кафе «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ул...., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 250 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 12 часов 32 минуты ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена) расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 72 рубля, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 12 часов 33 минуты ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 100 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 12 часов 58 минут ФИО1, находясь в кафе «(марка обезличена)», расположенного по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 56 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 13 часов 03 минуты ФИО1, находясь в кафе «(марка обезличена)», расположенного по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 10 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 13 часов 04 минуты ФИО1, находясь в кафе «(марка обезличена)», расположенного по адресу: г.Н.Новгород, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 10 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 13 часов 31 минуту ФИО1, находясь в неустановленном следствии общественном транспорте на территории г.Н.Новгорода, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату проезда, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 26 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 13 часов 50 минуты ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 254 рубля 98 копеек, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 13 часов 58 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)), расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 133 рубля, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 14 часов 26 минут ФИО1, находясь в неустановленном следствии общественном транспорте на территории г.Н.Новгорода, используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату проезда, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 26 рублей, принадлежащие Потерпевший №1

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, из корыстных побуждений, (дата) в 16 часов 12 минут ФИО1, находясь в магазине «(марка обезличена)), расположенном по адресу: г.Н.Новгород,, ..., используя банковскую карту №..., принадлежащую Потерпевший №1, как электронное средство платежа, произвел оплату покупки, путем приложения карты к устройству бесконтактного считывания, тайно похитив с банковского счета №..., открытого в филиале ПАО «(марка обезличена)», расположенном по адресу: г. Н. Новгород,, ..., на имя Потерпевший №1, денежные средства в сумме 118 рублей 05 копеек, принадлежащие Потерпевший №1

Таким образом, в период времени с 17 часов 43 минут (дата) до 16 часов 12 минут (дата) ФИО1 тайно похитил с банковского счета №... банковской карты ПАО «(марка обезличена)» №... денежные средства на общую сумму 5212 рублей 67 копеек и с банковского счета №... банковской карты ПАО «(марка обезличена)» №... денежные средства на общую сумму 20391 рубль 66 копеек, принадлежащие Потерпевший №1, причинив ей своими действиями значительный материальный ущерб на общую сумму 25604 рубля 33 копейки.

Подсудимый ФИО1, признав свою вину полностью по всем обвинениям, показал суду, что он был освобожден из мест лишения свободы в 2014г., решением суда ему был установлен административный надзор.

(дата). он встал на учет в полиции ... Зная о возможных последствиях, без предупреждения в декабре (дата) уехал в .... Проживал по адресу: г. Н.Новгород .... Жил на случайные заработки.

(дата). он познакомился с потерпевшей Потерпевший №1 на кладбище, где они совместно выпили спиртного. После чего, по приглашению потерпевшей, он поехал к ней домой, где вдвоем они продолжили выпивать. Когда Потерпевший №1 ушла спать, он взял ее сотовый телефон, кошелек с двумя банковскими картами и ушел из квартиры. Впоследствии кошелек выкинул. Двумя банковскими картами он расплачивался в период времени с (дата). в различных магазинах (покупал продукты питания, джинсы), оплачивал проезд в общественном транспорте. Конкретно не может вспомнить, где, когда и что покупал, расплачиваясь при этом бесконтактным способом похищенными банковскими картами. Обе банковские карты им были выброшены. По датам и суммам совершенных банковских операций, указанных в обвинительном заключении, согласен. В ходе следствия им была написана явка с повинной. В содеянном раскаивается. Ущерб потерпевший не возместил. С иском потерпевшей согласен.

По ходатайству государственного обвинителя, в связи с наличием существенных противоречий, между показаниями, данными в ходе предварительного расследования и показаниями, данными в суде, были оглашены показания подсудимого, данные им в ходе допроса на предварительном следствии (ст. 276 ч. 1 п.1 УПК РФ), которые он подтвердил, указал на большой объем обвинения.

Так ФИО1 показывал, что в декабре (дата) года он был поставлен под административный надзор в МО МВД России «Южский». Он был ознакомлен под роспись с графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию, а именно он был поставлен на регистрацию (дата). Там же он был ознакомлен с предупреждением, в котором ему была разъяснена уголовная ответственность по ст.314.1 ч.1 УК РФ за уклонение от административного надзора. Место пребывание он указал по адресу: .... После этого как он был поставлен на административный надзор., он в тот же день без разрешения, самовольно выехал в г.Н.Новгород. Об этом он никого не уведомил, так как не хотел являться на регистрацию каждый месяц. Он понимал, что совершил уклонение от административного надзора. (дата) он в МО МВД России «Южский» не явился и в последующим не являлся на регистрацию. Он стал проживать в г.Н.Новгороде, где был задержан за совершение преступления, предусмотренного ст.158 УК РФ. За время уклонения от административного надзора с (дата) по настоящее время в каких либо лечебных заведениях на излечении он не находился, уважительных причин для не явления в регистрирующий орган у него не было (т. 2 л.д. 123-127). Кроме того, ФИО1 показывал, что (дата). он находился на Новосормовском кладбище, где познакомился с Потерпевший №1 Она пригласила его в гости, по пути они зашли в магазин «(марка обезличена)», который находится на ... г.Н.Новгорода и потерпевшая купила продукты. Придя к ней домой, они начали распивать спиртное и Потерпевший №1 снова начала разговор по поводу оплаты шоколадки, говорила, что она ее не брала и спрашивала его зачем он ее оплатил, после чего она ушла в соседнюю комнату. Так как он обиделся, на подоконнике на кухне он увидел сотовый телефон и кошелек, он взял свой рюкзак и кошелек с телефоном Потерпевший №1 и вышел из квартиры. Потерпевший №1 не видела, как он выходил. Он пошел в сторону парка «(марка обезличена)» Автозаводского района г.Н.Новгорода, уже по пути он посмотрел содержимое кошелька и увидел, что в кошельке лежат банковские карты, деньги. Он выкинул кошелек там же, взяв из него карты и деньги. Затем уже в течении нескольких дней он расплачивался похищенными банковскими картами ПАО «(марка обезличена)» и «(марка обезличена)» ("(марка обезличена)") в разных районах г.Н.Новгорода. Также из кошелька он взял денежные средства в размере 1200 рублей. Какими купюрами он не помнит. Данные денежные средства он потратил на личные нужды. Вину признает полностью, в содеянном раскаивается. С ущербом по данному уголовному делу он согласен. Также поясняет, что кошелек он выбросил вместе со скидочными картами.(т. 2 л.д. 5-7)

Кроме данных показаний подсудимого, его причастность к совершению противоправных деяний нашла свое подтверждение в оглашенных показаниях потерпевшей, свидетелей и в материалах дела:

- рапорте об обнаружении признаков преступления от (дата), (дата), согласно которого ФИО1 (дата) самовольно, без уважительных причин оставил местожительства, на регистрацию в МО МВД РФ «Южский» по настоящее время не явился. (дата) местонахождение гр.ФИО1 установлено, проживает в ... (т. 2 л.д. 33,36)

- протоколе выемки от (дата), согласно которому у свидетеля ФИО23 было изъято: дело административного надзора №... от (дата) на ФИО1(т.2 л.д.79-81)

- протоколе осмотра предметов и документов от (дата), которым осмотрены: 

- материалами дела административного надзора №... освобожденного из мест лишения свободы ФИО1, (дата) года рождения, уроженца ..., проживающего по адресу: ...., в отношении которого судом установлены административные ограничения и определены обязанности. Указан сотрудник полиции территориального органа МВД России «Участковый уполномоченный полиции Межмуниципального отдела МВД России «Южский» мл. лейтенант полиции ФИО14 Заведено (дата).

В ходе изучения дела обнаружены следующие документы, имеющие значение для данного уголовного дела:

- «Заключение о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения в соответствии с законодательством Российской Федерации» от (дата), утверждённое (дата) начальником МО МВД России «Южский» подполковником полиции ФИО35. Выполнено на листе бумаги формата А-4 с печатным и рукописным текстом, (л.д. 4)

- «Предписание» - выдано ФИО1 (дата) г.р., согласно которого он, после освобождения из мест лишения свободы следует к месту жительства по адресу: .... Также указано, что в соответствии с решением Кинешёмского городского суда Ивановской области от (дата) в отношении ФИО1 установлен административный надзор сроком на 6 лет, обязан прибыть к избранному месту жительства и явиться для постановки на учет в МО МВД России «Южский» не позднее 3 дней после освобождения, т.е. (дата), возложено административное ограничение: обязательная явка 1 раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации в день, установленный данным органом. Предупрежден об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ имеется подпись. Имеется отметка в виде подписи о получении предписания и решения на руки. Предписание выполнено на листе бумаги формата А-4 с печатным и рукописным текстом. (л.д. 6)

- Копия решения Кинешёмского городского суда Ивановской области от (дата), в соответствии с которым в отношении ФИО1 (дата) года рождения установлен административный надзор на срок шесть лет (срок погашения судимости), с возложением на него ограничения в виде обязательной явки один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации, в день, установленный данным органом. Выполнено на 2-х листах бумаги формата А-4 с печатным текстом. (л.д. 10-11);

- регистрационный лист поднадзорного лица на ФИО1 (дата), в котором указаны: дата установления надзора (дата), дата окончания (дата), установленное время, день недели и даты явки на регистрацию: 1-го числа каждого месяца. Информация о регистрации отсутствует. Выполнено на листе бумаги формата А-4 с печатным и рукописным текстом. (л.д. 21);

-«График прибытия поднадзорного лица на регистрацию», утвержденный (дата) Врио начальника МО МВД России «Южский подполковником юстиции ФИО15 Согласно данного графика ФИО5 установлена обязанность являться на регистрацию в МО МВД России «Южский» 1-го числи каждого месяца. Имеется отметка в виде подписи об ознакомлении с постановлением и получении второго экземпляра, датированные (дата). Выполнено на листе бумаги формата А-4 с печатным и рукописным текстом, (л.д. 28);

- «Предупреждение» - выполнено на листе бумаги формата А-4 с печатным ирукописным текстом. Согласно данного предупреждения ФИО1 разъяснена административная и уголовная ответственности, предусмотренные ст. 19.24 КоАП РФ и ст.314.1 УК РФ. Имеется отметка о получении предупреждения в виде подписи, датированная (дата). (л.д. 29);

- «Подписка» - выполнена на листе бумаги формата А-4 с печатным и рукописным текстом. Согласно данной подписки: ФИО1 (дата) г.р. ознакомлен с установленными в отношении его судом административными (временными) ограничениями его прав и свобод, а также обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 06.04.2011 № 64 ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», обязуется их соблюдать, являться на регистрацию и по вызову в территориальный орган МВД России, а также исполнять другие обязанности, установленные в отношении его судом в виде обязательной явки один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации. Также предупреждается о том, что административный надзор в отношении его может быть продлен судом в связи с совершением им в течении одного года двух и более административных правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность, и (или) на здоровье населения и общественную нравственность Имеется подпись с расшифровкой ФИО1, свидетельствующая о личном заполнении подписки. Подписка датирована (дата). (л.д. 30);

- рапорте об обнаружении признаков преступления от (дата), согласно которого ФИО1 тайно похитил имущество, принадлежащее Потерпевший №1, причинив последней значительный материальный ущерб на сумму 9600 рублей (т. 1 л.д. 67);

- заявлении Потерпевший №1 от (дата), в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое (дата) похитило ее сотовый телефон, кошелек, деньги (т. 1 л.д. 87);

- протоколе осмотра места происшествия от (дата) и фототаблица к нему, которым установлено, что местом совершения преступления является ....Н.Новгорода. (т. 1 л.д. 89-91);

- протоколе выемки от (дата), согласно которому у потерпевшей Потерпевший №1 изъяты: коробка от сотового телефона Nokia, кассовый чек(т.1 л.д. 74-75);

- протоколе осмотра предметов и документов от (дата), которым осмотрены:

- кассовый чек от (дата), выполненный на листе бумаги белого цвета, чернилами черного цвета. Указан поставщик – АО «(марка обезличена)». Далее указан фактический и юридический адрес магазина, затем указано наименование приобретаемого предмета – сотовый телефон Nokia 2720 Dual sim, количестве – 1 шт., цена – 5990, сумма – 5990,00; наушники, в количестве 1 шт., стоимостью 999 рублей, тариф МТС, в количестве 1 шт., стоимостью 250 рублей. Далее указана итоговая сумма – 7239,00;

- коробка от сотового телефона Nokia 2720 Dual sim, выполненная из плотного картона, цвет белый, коробка прямоугольной формы, размеры коробки: длина 12 см, ширина 6,5 см. Лицевая сторона коробки чисто белая, с одной стороны коробки указана марка и модель телефона – Nokia 2720 Flip, с другой стороны имеется изображение сотового телефона в виде «Раскладушки». На оборотной стороне указаны основные характеристики телефона(т. 1 л.д. 76-77);

- протоколе проверки показаний на месте обвиняемого ФИО1 от (дата)., в ходе которой он подтвердил свои показания данные им в ходе допроса его в качестве обвиняемого (л.д.239-243);

- протоколе выемки от (дата), согласно которому у потерпевшей Потерпевший №1 изъяты: выписка из ПАО «(марка обезличена)», выписка из ПАО «(марка обезличена)».(т.1 л.д. 112-113);

- протоколе осмотра предметов и документов от (дата), которым осмотрены: 

- выписка из ПАО «(марка обезличена)» за период времени с (дата) по (дата). Данная выписка выполнена на листе формата А4 чернилами черного цвета латинскими буквами. В левом углу имеется эмблема (марка обезличена), справой стороны в углу указан юридический адрес организации. Далее указано наименование документа – история операций по дебетовой карте за период (дата) по (дата), также указан номер карты №..., номер счета №... - МИР. Далее указана детализация операций по основной карте, а именно:

-(дата) операция на сумму 130,00 перевод –(марка обезличена),

- (дата) операция на сумму 54,00 перевод –(марка обезличена),

- (дата) операция на сумму 59,88 перевод –(марка обезличена),

- (дата) операция на сумму 105,00 перевод –(марка обезличена),

- (дата) операция на сумму 169,00 перевод –(марка обезличена),

- (дата) операция на сумму 35,00 перевод –(марка обезличена),

- (дата) операция на сумму 151,44 перевод – (марка обезличена),

- (дата) операция на сумму 72,00 перевод – (марка обезличена),

- (дата) операция на сумму 95,00 перевод – (марка обезличена),

- (дата) операция на сумму 115,00 перевод – (марка обезличена)

- 02.09.2020 операция на сумму 130,00 перевод – (марка обезличена),

- (дата) операция на сумму 45,00 перевод – (марка обезличена),

- (дата) операция на сумму 0,00 перевод – (марка обезличена),

- (дата) операция на сумму 110,00 перевод – (марка обезличена),

- (дата) операция на сумму 200,00 перевод – (марка обезличена),

- (дата) операция на сумму 450,00 перевод – (марка обезличена),

- (дата) операция на сумму 106,00 перевод – (марка обезличена)

- (дата) операция на сумму 106,00 перевод – (марка обезличена)

- (дата) операция на сумму 169,00 перевод –(марка обезличена),

- (дата) операция на сумму 80,00 перевод –(марка обезличена),

- (дата) операция на сумму 120,00 перевод – (марка обезличена),

- (дата) операция на сумму 450,00 перевод – (марка обезличена),

- (дата) операция на сумму 6,00 перевод –(марка обезличена),

- (дата) операция на сумму 59,99 перевод – (марка обезличена),

- (дата) операция на сумму 815,00 перевод – (марка обезличена),

- (дата) операция на сумму 350,00 перевод – (марка обезличена),

- (дата) операция на сумму 550 перевод – (марка обезличена),

- (дата) операция на сумму 20,00 перевод – (марка обезличена),

- (дата) операция на сумму 99,00 перевод – (марка обезличена)

На оборотной стороне внизу имеется оттиск печати синего цвета, подпись.

Объектом осмотра является выписка из ПАО “(марка обезличена)” за период времени с (дата) по (дата). Данная выписка выполнена на листах формата А4 чернилами черного цвета латинскими буквами в количестве 9 листов. В левом углу имеется эмблема и надпись с указанием банка -(марка обезличена), справой стороны в углу указан юридический адрес организации. Далее указаны персональные данные, кому выдана данная детализация: Потерпевший №1, дата рождения - (дата) года рождения, далее указан паспорт гражданина РФ, тип вклада - карта рассрочки “(марка обезличена)”, срок “бессрочный” наименование документа – остаток по счету. Далее имеется на девяти листах таблица, в которой указан приход, расход и остаток по счету денежных средств, название операций, а именно:

- (дата) расход - 499,95, название операции – платеж (марка обезличена),

- (дата) расход – 45,00, название операции – платеж (марка обезличена),

- (дата) расход – 130,00, название операции – платеж (марка обезличена),

- (дата) расход – 550,00, название операции – платеж (марка обезличена),

- (дата) расход – 20,00, название операции – платеж (марка обезличена),

- (дата) расход – 380,00, название операции – платеж (марка обезличена),

- (дата) расход – 59,00, название операции – платеж (марка обезличена),

- (дата) расход – 64,00, название операции – платеж (марка обезличена),

- (дата) расход – 360,00, название операции – платеж (марка обезличена),

- (дата) расход – 99,00, название операции – платеж (марка обезличена),

- (дата) расход – 3,00, название операции – платеж (марка обезличена),

- (дата) расход – 180,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 225,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 30,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 266,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 300,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 85,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 30,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 26,00, название операции – (марка обезличена)

- 02.09.2020 расход – 247,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 132,98, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 2,99, название операции – (марка обезличена) (марка обезличена),

- (дата) расход – 34,89, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 110,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 110,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 30,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 35,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 67,00, название операции – (марка обезличена),

- 04.09.2020 расход – 5,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 845,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 180,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 470,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 180,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 110,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 100,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 250,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 30,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 30,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 65,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 26,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 94,99, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 40,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 140,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 60,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 26,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 56,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 72,00, название операции – (марка обезличена),

- (дата) расход – 100,00, название операции – (марка обезличена). Внизу имеется оттиск печати синего цвета, подпись (т. 1 л.д. 114-116);

- протоколе осмотра предметов и документов от (дата), которым осмотрена: 

выписка из ПАО «(марка обезличена)» №... от (дата), выполненная на листах бумаги белого цвета, чернилами черного цвета, формата А4 в количестве 6 листов. Вверху расположена эмблема «(марка обезличена)» с указанием юридического адреса и web-сайта. Далее указан исходящий номер ответа на запрос. Далее имеется таблица, в которой указан счет/карта клиента Потерпевший №1, дата рождения – (дата), а именно:

- счет 42№..., отделение/ филиал – №..., дата открытия – (дата), 

- счет 40№..., отделение/ филиал – №..., дата открытия – (дата), 

- счет 42№..., отделение/ филиал – №..., дата открытия – (дата), 

- счет 42№..., отделение/ филиал – №... дата открытия – (дата), 

- счет 40№..., отделение/ филиал – №..., дата открытия – (дата), 

- счет 42№..., отделение/ филиал – №..., дата открытия – (дата), 

- счет 42№..., отделение/ филиал – №..., дата открытия – (дата), 

- счет 40№..., отделение/ филиал – №..., дата открытия – (дата), 

- счет 40№.../№..., №..., отделение/ филиал – №..., дата открытия – (дата), 

- счет 42№..., отделение/ филиал – №..., дата открытия – (дата), 

- счет 42№..., отделение/ филиал – №..., дата открытия – (дата), 

- счет 42№..., отделение/ филиал – №..., дата открытия – (дата), 

- счет 42№..., отделение/ филиал – №..., дата открытия – (дата), далее указана расшифровка операций, имеется оттиск печати синего цвета, подпись.

На втором листе выписки имеются сведения о значении и содержании отчета по банковской карте.

На третьем листе выписки имеются сведения о выписки за период с (дата) по (дата), которые указаны в таблице, состоящей из 22 столбцов, а именно:

1 столбец - номер карты,

2 столбец номер счета карты,

3 столбец – место открытия карты,

4 столбец – место открытия карты,

5 столбец – дата операции,

6 столбец – код авторизации,

7 столбец - вид, место совершения операции,

8 столбец – сумма,

9 столбец – валюта,

10 столбец – сумма в валюте транзакции,

11 столбец – валюта операции,

12 столбец – валюта,

13 столбец – РРН номер,

14 столбец – номер терминала,

15 столбец – карта/кошелек отправителя,

16 столбец – ГОСБ отправителя,

17 столбец – ВСП отправителя,

18 столбец – номер ДУЛ отправителя,

19 столбец – фамилия отправителя,

20 столбец – имя отправителя,

21 столбец – отчество отправителя,

22 столбец – ФИО владельца карты, а именно:№... номер счета – 40№..., (дата) в 17:43 (марка обезличена) сумма 99 рублей,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 17:57 (марка обезличена) сумма 20 рублей,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 19:20 (марка обезличена) сумма 550 рублей,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 12:27 (марка обезличена) сумма 350 рублей,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 12:36 (марка обезличена) сумма 845 рублей,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 15:24 (марка обезличена) 2375 сумма 59 рублей 99 копеек,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 15:39 (марка обезличена) сумма 20 рублей,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 16:08 (марка обезличена) сумма 6 рублей,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 16:27 (марка обезличена) сумма 450 рублей,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 16:27 (марка обезличена) сумма 120 рублей,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 16:30 (марка обезличена) сумма 20 рублей,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 16:37 (марка обезличена) 1309 сумма 80 рублей,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 16:37 (марка обезличена) 1309 сумма 169 рублей,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 17:13 (марка обезличена) сумма 55 рублей,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 17:13 (марка обезличена) сумма 106 рублей,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 17:27 (марка обезличена). сумма 450 рублей,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 17:31 (марка обезличена). сумма 200 рублей,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 18:07 (марка обезличена) сумма 110 рублей,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 18:08 (марка обезличена) сумма 2 рубля,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 18:19 (марка обезличена) сумма 45 рублей,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 18:22 (марка обезличена) сумма 130 рублей,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 18:44 (марка обезличена) 2375 сумма 115 рублей,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 23:50 (марка обезличена) сумма 24 рубля,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 0:07 (марка обезличена) сумма 24 рубля,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 0:22 (марка обезличена) сумма 95 рублей,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 0:22 (марка обезличена) сумма 72 рубля,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 0:54 (марка обезличена) сумма 24 рубля,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 01:02 (марка обезличена) сумма 24 рубля,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 01:02 (марка обезличена) сумма 24 рубля,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 01:18 (марка обезличена) сумма 24 рубля,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 13:20 (марка обезличена)-7 сумма 130 рублей 36 копеек,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 13:20 (марка обезличена)-7 сумма 131 рубль 44 копейки,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 7:12 (марка обезличена) сумма 65 рублей,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 7:35 (марка обезличена) сумма 35 рублей,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 8:12 (марка обезличена) 1099 сумма 169 рублей,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 9:23 (марка обезличена) сумма 105 рублей,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 9:54 (марка обезличена) сумма 59 рублей 88 рублей,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 10:32 (марка обезличена) сумма 54 рубля,

№... номер счета – 40№..., (дата) в 10:43 (марка обезличена) сумма 130 рублей, внизу имеется оттиск печати синего цвета, подпись.

На четвертого по шестой листы содержат в себе информацию по выписке счета, который зарегистрирован на Потерпевший №1, паспорт №..., выдан ОУФМС России по ... (дата). Адрес регистрации: .... 

- протоколе осмотра предметов и документов от (дата) года, которым осмотрена выписка из ПАО «(дата)» №... от (дата), выполненная на 9 листах бумаги белого цвета, чернилами черного цвета, формата А4. В правом верхнем углу расположена эмблема «(марка обезличена)» с указанием юридического адреса и e-mail. Далее указан исходящий номер ответа на запрос. Далее указано, что в их банке на гр.Потерпевший №1, (дата) года рождения значится действующий денежный вклад на (дата), а именно: 

- счет №... (карта №...- активная, №... – блокирована) от (дата) – карта рассрочки «(марка обезличена). Счет открыт в ККО «Нижегородский №1», Головной банк. Далее имеется оттиск печати синего цвета, подпись. 

На втором по девятый листы указана выписка по счету №... с (дата) по (дата), которая указана в виде таблицы со столбцами – дата, счет, входящий остаток, дебет, кредит, назначение:

(дата) – 499, 95 руб. – магазин (марка обезличена) 19385,

(дата) – 54 руб. – магазин (марка обезличена) 1319,

(дата) – 169 руб. – магазин (марка обезличена) 1319,

(дата) – 130 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) – 550 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) – 20 руб. - магазин (марка обезличена), 

(дата) – 380 руб. - магазин (марка обезличена),

(дата) – 59 руб. – магазин (марка обезличена) 3241,

(дата) – 64 руб. – магазин (марка обезличена) 3241,

(дата) – 360 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) – 99 руб. – магазин (марка обезличена) 3241,

(дата) –3 руб. – магазин (марка обезличена) 3241,

(дата) – 26 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 247 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) – 132,98 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) – 2,99 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) – 34,89 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) – 110 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 110 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 180 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 225 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 30 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 266 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) –85 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) – 30 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 30 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 146,34 руб. – магазин (марка обезличена)

(дата) – 455,34 руб. – магазин (марка обезличена)

(дата) – 990 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) – 200 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) – 590 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) – 990 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 330 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) – 492 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) – 626 руб. – магазин (марка обезличена)

(дата) – 400 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) – 768 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) – 890 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) – 250 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) – 845 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) – 180 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 470 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 180 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 110 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 100 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 250 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 200 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 500 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 225 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 26 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) –35 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) – 67 руб. – магазин (марка обезличена)

(дата) – 5 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) – 500 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) – 890 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 20 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 81 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 23 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 54 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 330 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) – 54 руб. – магазин (марка обезличена)

(дата) – 260 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 55 руб. – оплата (марка обезличена)

05.09.2020 – 25 руб. – оплата (марка обезличена)

(дата) – 300 руб. – оплата (марка обезличена)

(дата) – 40 руб. – оплата (марка обезличена)

(дата) – 140 руб. – оплата (марка обезличена)

(дата) – 60 руб. – оплата (марка обезличена)

(дата) – 40 руб. – оплата (марка обезличена)

(дата) – 26 руб. – оплата (марка обезличена)

(дата) – 90 руб. – оплата (марка обезличена)

(дата) – 274,83 руб. – магазин (марка обезличена)

(дата) – 128 руб. – магазин (марка обезличена)

(дата) – 181,33 руб. – магазин (марка обезличена)

(дата) – 26 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 30 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 94,99 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) – 30 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 65 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) – 133 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) – 76 руб. – магазин (марка обезличена)L.,

(дата) – 75 руб. – оплата (марка обезличена)

(дата) – 45 руб. – оплата (марка обезличена)

(дата) – 35 руб. – оплата (марка обезличена)

(дата) – 250 руб. – оплата (марка обезличена)

(дата) – 72 руб. – магазин (марка обезличена)

(дата) – 100 руб. – магазин (марка обезличена)

(дата) – 56 руб. – оплата (марка обезличена)

(дата) – 10 руб. – оплата (марка обезличена)

(дата) – 26 руб. – оплата (марка обезличена)

(дата) – 254,98 руб. – магазин (марка обезличена),

(дата) – 133 руб. – магазин (марка обезличена)

(дата) – 26 руб. – оплата (марка обезличена),

(дата) – 118,05 руб. – магазин (марка обезличена) (т. 1 л.д. 141-144)

- протоколе осмотра предметов и документов от (дата), которым осмотрено сопроводительное письмо из ПАО «(марка обезличена)» №... от (дата), выполнено на листе бумаги белого цвета, чернилами черного цвета, формата А4 на одном листе с приложением в виде конверта с диском. Вверху расположена эмблема «(марка обезличена)» с указанием юридического адреса и web-сайта. Далее указан исходящий номер ответа на запрос. Далее указано, что ПАО «(марка обезличена)» в ответ на запрос предоставляет запрашиваемую информацию в отношении терминалов, указанных в запросе. Далее имеется оттиск печати синего цвета, подпись. Далее при помощи ножниц, вскрываем конверт, в результате чего в конверте обнаружен CD-R диск. При установке данного диска в дисковод персонального компьютера следователя на экране монитора появляется папка, в которой имеется Excel-файл. При открытии данного файла на экране монитора открывается таблица, в которой указано:

устройство – №..., название – (марка обезличена) №... ..., индекс №...

устройство – №..., название – (марка обезличена) №... ..., индекс №...

устройство – №..., название – (марка обезличена), ..., индекс №...;

устройство – №..., название – (марка обезличена), ..., индекс №...;

устройство – №..., название – (марка обезличена), ..., индекс №...

устройство – №..., название – (марка обезличена), ..., индекс №...;

устройство – №..., название – (марка обезличена), ..., индекс №...;

устройство – №..., название – (марка обезличена), ..., индекс №...;

устройство – №..., название – (марка обезличена), ..., индекс №...;

устройство – №..., название – (марка обезличена) ..., индекс №...;

устройство – №..., название – (марка обезличена), ...А, индекс №...;

устройство – №..., название – (марка обезличена), ..., индекс №...;

устройство – №..., название – (марка обезличена), ..., индекс №...;

устройство – №..., название – (марка обезличена), ..., индекс №...;

устройство – №..., название – (марка обезличена), ..., индекс №...;

устройство – №..., название – (марка обезличена) (марка обезличена), ..., индекс №...;

устройство – №..., название – (марка обезличена), ..., индекс №...;

устройство – №..., название – (марка обезличена) 9, ..., индекс №...;

устройство – №..., название – (марка обезличена), ...А, индекс №...;

устройство – №..., название – (марка обезличена), ..., индекс №...;

устройство – №..., название – (марка обезличена), ..., индекс №...;

устройство – №..., название – (марка обезличена)-7, ..., индекс №...;

устройство – №..., название – (марка обезличена) (марка обезличена), ..., индекс №...;

устройство – №..., название – (марка обезличена) 1, ..., индекс №...;

устройство – №..., название – (марка обезличена), ..., индекс №...;

устройство – №..., название – (марка обезличена), ..., индекс №...;

устройство – №..., название – (марка обезличена), ..., индекс №...;

устройство – №..., название – (марка обезличена), ..., индекс №...;

устройство – №..., название – (марка обезличена), ...А, индекс №...;

устройство – №..., название – (марка обезличена), ..., индекс №...(т. 1 л.д. 163-165)

- протокол выемки от (дата), согласно которому у свидетеля ФИО27 изъята: диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения, расположенных в хостеле «№...» (т.1 л.д. 199-200)

- протокол осмотра предметов и документов от (дата), которым осмотрен: CD-R диск. При установлении диска в дисковод персонального компьютера на экране высвечивается диалоговое окно, в котором имеется один файл видеозаписи. При открытии файла на экране появляется помещение хостела «№...». Начало видеозаписи (дата) в 15:00:49. На видеозаписи изображен молодой человек, одетый в черную куртку, синею футболку, на плече висит сумка черного цвета. Из данной сумки он достает паспорт и кладет его на стол. Около стола стоит девушка-администратор. Далее девушка берет паспорт данного гражданина и дает ему документы и ручку. Данный гражданин заполняет документы, после чего достает банковскую карту красного цвета и прикладывает ее к терминалу оплаты. Далее данный гражданин стоит разговаривает с администратором. На этом видеозапись заканчивается (т. 1 л.д. 201-202);

- протоколе явки с повинной ФИО1 от (дата), в которой он сообщил о совершенном им преступлении, а именно - похитил банковскую карту с сотовым телефоном и расплачивался ею в местах общественного транспорта, в магазинах. В содеянном раскаивается, вину признает (т.1 л.д. 208-209);

- протоколе проверки показаний на месте обвиняемого ФИО1 от (дата) в ходе которой он подтвердил свои показания данные им в ходе допроса его в качестве обвиняемого (т.1 л.д.239-243).

По ходатайству прокурора, с согласия сторон, в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ в судебном заседании были оглашены показания не явившейся (после первого судебного заседания) потерпевшей Потерпевший №1, а также свидетелей ФИО17, ФИО18, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО22, ФИО23, ФИО19, ФИО29, ФИО20, ФИО30, ФИО21, ФИО27

Потерпевшая Потерпевший №1 показывала, что (дата). она находилась на кладбище, которое находится по адресу: г. Н.Новгород, ... «г»/1. Там у нее похоронен муж. Она сидела около могилы, к ней подошел мужчина, представился Александром, он сказал, что он (дата) года рождения, так же пояснил, что он родился в ..., в настоящее время проживает в г. Н.Новгород, (марка обезличена). Так же он ей показал свой паспорт, но она его не смотрела. Рост 170-175, худощавого телосложения. Одет был в джемпер синего цвета черных джинах, кроссовках. У нее с собой была бутылка водки, она предложила ему вместе помянуть ее мужа. Они распили с ним спиртные напитки. После чего, она предложила проехать к ней, так как у нее сломался телевизор, и она попросила его ей его помочь его отремонтировать. Они отправились на остановку общественного транспорта «ФИО2», около 14 часов 10 минут они сели в автобус №..., который двигался до остановки общественного транспорта «Новый век». Где они зашли в магазин «Народный», купили продукты питания и спиртные напитки, в магазине она оплачивала своей банковской картой. После этого, они отправились к ней домой, прошли через парк «№...», там они распили еще спиртные напитки около озера. После этого они направились к ней домой. Придя домой, они продолжили распивать спиртные напитки, разговаривали на личные темы. Спустя какое то время, примерно около 18 часов 00 минут, она уснула, Александр был у нее, ночью она просыпалась, но точное время она не помнит, Александра уже не было. Дверь была закрыта, она подошла, закрыла ее на защелку. (дата) она проснулась около 10 часов 00 минут, потом начала искать сотовый телефон марки «Nokia 2720 Flip», в корпусе черного цвета, приобретала она его за 5 999 рублей в марте 2020 года, в настоящее время она оценивает его в 5 500 рублей. Она помнит, что когда она пришла домой, то сотовый телефон и кошелек положила на подоконник, они с Александром сидели на кухне. После того, как она не нашла сотовый телефон, решила проверить наличие кошелька, кошелька нигде не оказалось. Кошелек кожаный серого цвета, в кошельке находились карты магазинов, денежные средства в размере 1 500 рублей, а так же банковские карты ПАО Сбербанк России» и кредитная карта «(марка обезличена)» от ПАО «(марка обезличена)», обе ее банковские карты были бесконтактные. (дата). когда она обнаружила, что в ее банковской карты нет, то она отправилась в отделение ПАО «(марка обезличена)», где ей пояснили, что с ее банковской карты происходят списания, и нужно заблокировать карту. Она сразу же ее заблокировала. Таким образом, у нее были списания с банковской карты ПАО «(марка обезличена) (марка обезличена)» в сумме 4 961 рублей 44 копейки. (дата). она пошла в ПАО «(марка обезличена)», так как карту она найти не смогла, там ей сообщили, что с ее банковской карты были списаны денежные средства в размере 20 620 рублей. Таким образом, ей причинен ущерб на общую сумму 32 581 рублей, 44 копейки. Данный ущерб является для нее значительным, так как ее пенсия составляет 10 200 рублей, дополнительного заработка у нее нет (т. 1 л.д. 105-107, 108-110. 70-72).

Свидетель ФИО22 показывал, что по адресу: ..., где он проживает, прописан его старший брат - ФИО3 и старшая сестра - ФИО4. Где в настоящее время проживает Александр ему не неизвестно, так как связь с ним не поддерживает на протяжении 15 лет. На протяжении нескольких лет Александр проживал в ..., вел бродяжнический образ жизни. Злоупотреблять спиртными напитками Александр начал еще до смерти мамы. Службу в вооруженных силах Российской Федерации Александр не проходил, по какой причине ему неизвестно. Помнит, что старшие братья ему рассказывали, что в детстве он перенес какую-то психологическую травму, после чего он стал вести себя немного замкнуто. (т. 2 л.д. 74-75).

Свидетель ФИО23 показывала, что в должности инспектора группы по осуществлению административного надзора ОУУП ПДН МО МВД РФ «Южский» она работает с (дата). В ее обязанности входит осуществление административного надзора за лицами, освобожденными из мест лишения свободы, в отношении которых установлены ограничения в соответствии с законом. Под административным надзором в МО МВД России «Южский» в настоящее время состоит гр. ФИО1, (дата) года рождения, который (дата) был осужден приговором Нижегородского районного суда ... по ч. 1 ст. 162 УК РФ к 2 годам 4 месяцам лишения свободы без штрафа с отбыванием наказания в исправительной колонии строго режима. Освобожден (дата) по отбытии срока наказания. На момент своего нахождения в местах лишения свободы в отношении его Решением Кинешемского городского суда ... от (дата) был установлен административный надзор на срок 6 лет, то есть до (дата). В рамках административного надзора в отношении ФИО1 установлено административное ограничение в виде обязательной явки один раз в месяц вОВД по месту жительства или пребывания для регистрации в день, установленный данным органом. (дата) в МО МВД России «Южский» в отношении ФИО3 было заведено дело административного надзора за №.... Однако ФИО1, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, будучи освобожденным (дата) из ФКУ ИК-4 УФСИН России по Ивановской области по отбытию срока наказания, без уважительных причин, не прибыл по избранному им месту жительства по адресу: ..., в установленный администрацией исправительного учреждения срок - (дата), в надзирающий орган - МО МВД России «Южский» на учет не встал, так как после фактического отбытия наказания убыл в гор. Нижний Новгород, тем самым умышленно игнорировал решениеКинешемского городского суда Ивановской области от (дата) и предписание ФКУ ИК-4 УФСИН России по Ивановской области, при этом злостно нарушая требования Федерального закона № 64-ФЗ от 06.04.2011г. «Об административном надзоре за лицам, освобожденными из мест лишения свободы». В связи с чем (дата) отношении ФИО1 было возбуждено уголовное дело №... по ч.1ст. 314.1 УК РФ. Но в связи с тем, что местонахождение ФИО1 не было установлено, он был объявлен в розыск. При установлении местонахождения гр. ФИО1 (дата) ему оно был вручен под роспись график прибытия поднадзорного лица на регистрацию, согласно которому он обязан являться на регистрацию в МО МВД РФ «Южский» 1-го числа каждого месяца. Так же гр. ФИО1 (дата) было вынесено предупреждение согласно которому ему была разъяснена административная ответственность по ст. 19.24 КоАП РФ за несоблюдение административных ограничений и невыполнение обязанностей, устанавливаемых при административном надзоре, а так же уголовная ответственности, предусмотренная ст. 314.1 УК РФ за уклонение от административного надзора или неоднократное несоблюдение установленных судом в соответствии с федеральным законом ограничения или ограничений, а так же за самовольное оставление избранного места жительства или пребывания без уведомления территориального органа внутренних дел. Однако, ФИО1 (дата) самовольно, без уважительных причин оставил местожительства, на регистрацию в МО МВД РФ «Южский» не являлся и его местонахождение было неизвестно (т.2 л.д.76-77).

Свидетель ФИО24 показывала, что в должности администратора в хостеле «№...» работает около 5 лет. В ее обязанности входит заселение гостей, регистрация в хостеле и снятие с регистрации. Со слов ее сменщицы ФИО36 ей известно, что (дата) в хостел по адресу: г.Н.Новгород, ... заселился мужчина, который около 23 часов 00 минут закурил в комнате общего проживания. После чего данный мужчина был выселен за нарушения правил проживания в хостеле. (дата) на телефон хостела позвонил мужчина, представился сотрудником полиции и пояснил, что (дата) в 15 часов 03 минуты у них в хостеле осуществлялась оплата похищенной банковской картой. Она посмотрела по программе «Binovo» в которой указаны посетители и увидела, что (дата) заселилось 2 человека, один из которых расплачивался банковской картой. При заселении в их хостел необходимо заполнить анкету гостя со снятием копии паспорта. Оплата за услуги в хостеле возможна наличным способом и через терминал безналичной оплаты (т. 1 л.д. 185-187).

Свидетель ФИО23 показывала, что с 2017 года она работает в хостеле «Yes» по адресу: г.Н.Новгород, .... (дата) она вышла на работу к 9 часам утра. Примерно около 15 часов в данный хостел вошел мужчина, он спросил номер на одну ночь. Он предъявил паспорт. Паспортные данные она ввела в базу посетителей, им оказался ФИО1 Он взял 13 номер, оплатив за ночь 500 рублей. Данный мужчина расплачивался банковской картой. У них в хостеле возможна оплата наличными или бесконтактной оплатой. Кому принадлежит банковская карта они не уточняют. Примерно в вечернее время ФИО1 пришлось выгнать из-за курения в номере. Он пытался вернуть оплаченные денежные средства им за номер, но денежные средства у них не возвращаются. Больше он в данный хостел не приходил (т. 1 л.д. 177-179).

Свидетель ФИО18 показывал, что по адресу: г.Н.Новгород, ... проживает с сожительницей. Он с 2016 года работает в ТД «(марка обезличена)» ((марка обезличена)) в должности старшего контролера. (дата) в магазине «(марка обезличена) (марка обезличена)» была поймана женщина, которая прошла через кассу с шоколадкой в сумке, за которую не заплатила. Когда ее задержали, то она была с мужчиной, они находились в состоянии алкогольного опьянения. Они начали возмущаться и сотрудник охраны сопроводил их в досмотровую комнату. После выяснения всех обстоятельств, он сопроводил их до кассы, где мужчина оплатил шоколад. Кроме шоколадки, они что-то еще покупали, но что именно он не помнит. В магазине ведется видеонаблюдение, однако видеозапись уже не сохранилась. (т. 1 л.д. 180-182).

Свидетель ФИО25. показывал, что в должности администратора находится с августа 2019 года. В его обязанности входит организация работы в кафе-пекарни «Волконских» по адресу: г.Н.Новгород, .... В их кафе имеется терминал для безналичной оплаты №... и №.... В связи с большим количеством посетителей, сказать кто именно оплачивал покупки в сентябре 2020 года он пояснить не может. За данный период видеонаблюдение не сохранилось (т. 1 л.д. 191-193).

Свидетель ФИО26 показывала, что в должности бармена она находится около 11 лет. Ее рабочее место расположено по адресу: г.Н.Новгород, .... В их заведении имеется терминал №..., предназначенный для безналичной оплаты. Кто именно проводил оплату товара (дата) при помощи расплаты через терминал, она пояснить не может. Также в их баре имеется видеонаблюдение, но запись с камер видеонаблюдения за вышеуказанный период не сохранилась (т. 1 л.д. 194-196). 

Свидетель ФИО27 показывал, что в должности ОУР УМВД России по г.Н.Новгороду работает с 2019 года. В его обязанности входит оперативно-розыскные мероприятия по сопровождению уголовных дел и проведению проверок по материалам КУСП. Им по поручению следователя по уголовному делу №... проводилась проверка с целью установления лица, совершившего преступление, а именно хищение имущества ФИО28, в том числе и денежных средств с ее банковской карты. В ходе оперативно-розыскных мероприятий изучалась выписка из банка ПАО «(марка обезличена)», предоставленная потерпевшей ФИО28 в результате которой было установлено, что похищенной банковской картой расплачивались в хостеле, расположенном по адресу: г.Н.Новгород, .... Также в ходе оперативно-розыскных мероприятий проводилась беседа с сотрудниками указанного хостела, просматривалась видеозапись, которая была им скопирована на электронный носитель, на которой видно, как мужчина расплачивается картой за услуги хостела. В ходе изучения документации, имеющейся в хостеле в которой записывают постояльцев хостела, установлено, что мужчина, изображенный на видео, это ФИО1, который расплачивается за услуги хостела картой ПАО «(марка обезличена)», похищенной у ФИО28 (т. 1 л.д. 197). 

Свидетель ФИО19. показывала, что он работает в магазине около 1,5 месяца. Их магазин открылся недавно, раньше по данному адресу, а именно: г.Н.Новгород, ... работал другой собственник. Какой ранее был здесь терминал оплаты безналичными денежными средствами ему не известно. В настоящий момент их магазин работает в виде разливных напитков (т. 3 л.д. 192-194).

Свидетель ФИО29. показала, что в должности продавца ООО «(марка обезличена)» - магазин «(марка обезличена)» работает с июня 2020 года. В ее обязанности входит продажа продуктов питания. В их магазине имеется терминал для бесконтактной оплаты №..., также ведется оплата и наличными денежными средствами. Кто мог оплатить товар в сентябре 2020 года ей не известно, видеонаблюдение у них в магазине отсутствует. Видеонаблюдение у них в магазине есть, однако оно уже не сохранилось, так как по факту хранится около месяца (т. 3 л.д. 195-197).

Свидетель ФИО20В. показала, что в должности продавца работает около 7 лет. В ее обязанности входит продажа продуктов питания. Оплата в их магазине проводится как безналичными денежными средствами путем производства оплаты банковской картой по терминалу №..., так и наличными денежными средствами. Кто мог оплатить товар в сентябре 2020 года ей не известно, видеонаблюдение у них в магазине есть, однако оно уже не сохранилось, так как по факту хранится около двух недель (т. 3 л.д. 198-200).

Свидетель ФИО30 показала, что в должности продавца работает около 25 лет. В ее обязанности входит продажа продуктов питания. Оплата в их магазине проводится как безналичными денежными средствами путем производства оплаты банковской картой по терминалу №..., так и наличными денежными средствами. Кто мог оплатить товар в сентябре 2020 года ей не известно, видеонаблюдение у них в магазине отсутствует (т. 3 л.д. 201-203)

Свидетель ФИО21 показала, что в должности продавца работает около одного года. В ее обязанности входит продажа продуктов питания. В их магазине имеется терминал для бесконтактной оплаты №..., также ведется оплата и наличными денежными средствами. Кто именно проводил оплату товаров в сентябре 2020 года ей не известно, так как большая проходимость посетителей, видеонаблюдение у них в магазине отсутствует. Видеонаблюдение у них в магазине есть, однако оно уже не сохранилось, так как по факту хранится около двух недель (т. 3 л.д. 204-206)

Проанализировав в совокупности все имеющиеся доказательства, суд, квалифицирует действия подсудимого по:

ч.1 ст. 314.1 УК РФ – самовольное оставление поднадзорным лицом места жительства, совершенное в целях уклонения от административного надзора;

п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества с банковского счета с причинением значительного ущерба гражданину. 

Оценивая все собранные и исследованные в ходе судебного разбирательства доказательства с точки зрения относимости, допустимости, достоверности, суд находит их достаточными для разрешения дела и для вынесения обвинительного приговора. 

В основу вины ФИО1 суд кладет показания самого подсудимого, не оспаривающего факта совершения им данных преступлений, а также совокупность всех исследованных в ходе судебного разбирательства доказательств. Показания потерпевшей и свидетелей, оглашенные в ходе судебного разбирательства являются непротиворечивыми взаимодополняющими, согласующимися с другими исследованными ходе судебного разбирательства письменными доказательствами. 

У суда не вызывает сомнений, что умысел подсудимого как на уклонение от административного надзора так и на совершение тайных хищений чужого имущества Потерпевший №1, сформировался у ФИО1 до совершения им объективной стороны данных преступлений, о чем со всей очевидносью свидетельствуют последовавшие после совершения этих преступлений противоправные действия подсудимого по не сообщению в органы полиции о своем месте пребывания и по распоряжению виновным похищенным имуществом потерпевшей.

Согласно заключению судебно-психиатрической комиссии экспертов №... от (дата): ФИО1, (дата) обнаруживает, как и обнаруживал к моменту производства по делу, (марка обезличена) Степень указанных изменений психики не столь выражена, чтобы лишать подэкспертного способности в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. К моменту производства по делу он также мог в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В период совершения инкриминируемых ему деяний в каком-либо временном расстройстве психической деятельности он не находился, а был в состоянии простого алкогольного опьянения, и мог в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий, руководить ими, что подтверждается целенаправленным характером совершаемых им действий. В его поведении отсутствовали признаки расстроенного сознания, обманов восприятия, бредовых переживаний. Он сохранил в памяти четкие воспоминания о противоправных деяниях, правильно проецирует их в месте, времени и пространстве. По своему психическому состоянию в настоящее время ФИО1 принимать участие в судебно-следственном процессе может, может правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела и давать о них показания. В применении принудительных мер медицинского характера не нуждается (т. 2 л.д.197-198)

С учетом выводов экспертного заключения и имеющихся материалов уголовного дела, касающихся личности подсудимого, обстоятельств совершенных им преступлений, суд считает необходимым признать ФИО1 вменяемым в отношении инкриминируемых ему деяний.

При назначении наказания подсудимому, суд учитывал: характер и степень общественной опасности содеянного, отсутствие отягчающих вину обстоятельств, наличие смягчающих вину обстоятельств – явку с повинной (т.1 л.д. 208-209) и активное способствование раскрытию и расследованию преступлений (т.1 л.д. 94, п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ), а также его личность – ранее привлекался к уголовной ответственности, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит (т 2 л.д.192,184), по месту жительства характеризуется удовлетворительно (т.2 л.д.186), вину признал, в содеянном раскаивается.

С учетом общественной опасности содеянного и всех имеющихся в распоряжении у суда данных, характеризующих подсудимого, его состояния здоровья, исходя из принципов справедливости и гуманизма (ст.ст.6,7 УК РФ), требований предусмотренных ст.43 УК РФ, в целях восстановления социальной справедливости, исправления подсудимого, предупреждения совершения им новых преступлений, влияния наказания на его исправление и на условия его жизни, защиты прав и законных интересов потерпевшей, общества и государства, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы без назначения дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, с учетом положений ст. 62 ч. 1 УК РФ. 

С учетом данных о личности подсудимого, оснований для назначения ему более мягкого вида наказания, кроме как лишение свободы, суд не усматривает.

Каких либо достаточных оснований для применения к подсудимому положений ст. 73 УК РФ не имеется.

Суд не находит оснований для изменения категории преступления в соответствии с ч. 6 ст.15 УК РФ и для принятия решения о постановлении приговора без назначения наказания, об освобождении подсудимого от наказания и о применении к нему отсрочки отбывания наказания.

Вид исправительного учреждения суд назначает ФИО1 исходя из положений п. «а» ч. 1 ст. 58 УК РФ – в исправительной колонии общего режима.

Исковые требования потерпевшей Потерпевший №1 на сумму 34 752 рублей 84 копейки являются законными, обоснованными и подлежащими удовлетворению в полном объеме в соответствии со ст.1064 ГК РФ. 

Судьба вещественных доказательств решается судом в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 302, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений предусмотренных ч. 1 ст. 314.1; п. «в» ч. 2 ст.158; п. «г» ч. 3 ст.158 УК РФ. 

Назначить наказание:

по ч. 1 ст. 314.1 УК РФ – 7 месяцев лишения свободы, 

по п. «в» ч. 2 ст.158 УК РФ – 2 года лишения свободы, 

по п. «г» ч. 3 ст.158 УК РФ- 3 года лишения свободы.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначить наказание – 3 года 6 месяцев лишения свободы в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения оставить прежнюю – заключение под стражей.

Срок отбытия наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

В соответствии с п.б ч.3.1 ст. 72 УК РФ зачесть в срок наказания ФИО1 из расчета один день содержания под стражей за полтора дня в исправительной колонии общего режима время его фактического задержания и содержания под стражей с 27.10.2020г. и до вступления приговора в законную силу.

Исковое заявление Потерпевший №1 удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №1 – 34 752 рубля 84 копейки. 

Вещественные доказательства по делу:

- коробку от сотового телефона Nokia 2720 оставить у потерпевшей Потерпевший №1;

- кассовый чек от (дата)., два фрагмента бумаги, выписки из ПАО «(марка обезличена)», выписку из ПАО «(марка обезличена)», диск с записью с камер видеонаблюдения, копию дела административного надзора №... на ФИО1 - оставить в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в Нижегородский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора путем подачи жалобы через Советский районный суд г. Нижнего Новгорода.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе заявить ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий (подпись) В.Е.Бондаренко 

Копия верна. Судья В.Е. Бондаренко 

Секретарь с\з Н.Ю. Шаманина